Ze owo rozpo
rządzenie, jakkolwiek tyczy się ważnego przed
miotu i rozległego kraju, nie ma, jakby należało,
formy najwyższego ukazu, — pochodzi to stąd za
pewne, że jest reminiscencyą ministeryalnej in-
strukcyi co do wynarodowienia kraju na wzór Li
twy, nazbyt może jaskrawej, aby ją można podać
do powszechnej wiadomości. Oto jest rozporządze
nie podane tutaj w całości:

„ C z e r k a s y 28 maja (9 czerwca) 1864 r. Na
mocy najwyższego zezwolenia urządzają się cza
sowo w niektórych miejscowościach powierzonego
mi kraju wojenno-policyjue zarządy.

Cel urządzenia wojenno - policyjnych zarządów
polega na zapewnieniu środków do prędkiego u-
gruntowania pokoju w kraju i na zapobiegnięciu
usiłowaniom do rozszerzania wewnętrznych niepo
rządków przez rewolucyjną propagandę.